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Mítink Josefa Odložila

V neděli 19. června 2011 sehráli ragbisté junioři JIMI RC
Vyškov na svém stadionu rozhodující odvetné utkání finále
celostátní ligy. Jejich soupeřem byli junioři RK Petrovice, kteří
již v prvním finálovém utkání doma Vyškovákům vysoko
podlehli. Odvetné utkání tak dávalo Vyškovu velkou naději na
zisk tiulu „Mistři ČR“, což se po utkání jen potvrdilo. Domácí
hráči podali výborný bojový a technický výkon a nedali svému
soupeři vůbec žádnou naději na případný zisk titulu. Po
konečném hvizdu rozhodčího byl na časomíře konečný stav
zápasu 31:3, titul byl doma a oslavy mohly začít. Celému týmu
je třeba k zisku titulu poblahopřát a popřát mu i celému
trenérskému kolektivu co nejvíce takových výsledků. V závěru
je nutné dodat, že celek mužů dokázal v barážových utkáních
s celkem Bystrce rovněž dvakrát přesvědčivě zvítězit a udržet
si tak i nadále svoji prvoligovou účast v nejvyšší soutěži.

* Moderní gymnastika *

Výroční akademie gymnastek Traska
VYŠKOV (kap) - V úterý 14. června 2011 se v sále PDA usku-

tečnila za účasti starosty Vyškova Jiřího Piňose jubilejní, již desátá
výroční akademie oddílu moderní gymnastiky SK Trasko Vyškov.

Celkem 43 vystoupení samotných gymnastek, nebo družstev sle-
dovalo ve dvouhodinovém programu na pět stovek diváků.

Ti pak mohli zhlédnout jak
vystoupení nejmenších dívek
z přípravky, tak i vítězné sesta-
vy nové mistryně republiky
v kategorii kadetek starších
Veroniky Nohelové, vicemistry-
ně v kategorii kadetek mladších
Adély Plchové, medailistek
z květnového mistrovství repu-
bliky Michaelu Pavlíkovou
a Karolinu Ka pounkovou.
Určitě velkou podívanou bylo
vystoupení juniorek Traska,

které v dubnu obsadily v Hel-
sinkách 10. místo na tamním
Světovém poháru, či dvě bron-
zová družstva dívek ve skupi-
nové estetické gymnastice
z mistrovství republiky v Olo-
mouci.

Na závěr této úspěšné pře-
hlídky výkonnosti jednoho
z nejúspěšnějších sportovních
oddílů Vyškovska byly vyhod-
noceny jako objev roku Darina
Řehková, největší dříč Eliška

Trněná. Nejvýraznější výkon-
nostní vzestup zaznamenaly
Kristýna Jelínková, Karolina
Kapounková a Tereza Studňa-
řová. Nejlepšími gymnastkami
v uplynulé závodní sezoně pak
v jednotlivých věkových kate-
goriích byly vyhodnoceny Ane-
ta Pazderová, Michaela Palu-
dová, Běla Kubíčková, Natalie
Šťastná, Dana Suchomelová,
Veronika Nohelová a Petra
Štaudrová.

Nyní mají moderní gymnast-
ky Traska Vyškov před sebou
celý měsíc prázdnin, aby se již
počátkem srpna sešly ve Slavo-
nicích na týdenním cyklistic-
kém putování. Od poloviny
srpna na ně čekají sportovní
haly v Nových Heřmanicích na
hranicích s Polskem a na Let-
ním Poli ve Vyškově v jejich
domovské tělocvičně.

Chystá se olympiáda dětí a mládeže

Úspěch plážových volejbalistů

Bude to sice jen česká dětská
a mládežnická olympiáda,
avšak za dobu své existence si
vysloužila pověst prestižní
akce, kde lze vidět české mladé
talenty z různých sportovních
odvětví. Přísná nominační kri-
téria splnilo hned osm vyškov-

ských atletů, kteří by tak měli
stát před svým prvním letošním
vrcholem letní atletické sezó-
ny:

Startují:
Středa 22. června 2011 - 11.00

Jacob Gryc 60 m rozběh, 11.15
Kateřina Zouharová koule kva-
lifikace, 11.30 Karolína Strna-
dová 300 m rozběh, 13.00 Jacob
Gryc 300 m rozběhy.

Čtvrtek 23. června 2011 - 8.30
Tomáš Fišer výška kvalifikace,
9.30 Filip Navrátil výška kva-
lifikace, 11.30 Eva Šenková
výška kvalifikace.

VYŠKOV (haj) - Olympiáda dětí a mládeže je událost vskutku
veliká, je nám ctí, že jihomoravskou výpravu bude reprezentovat
hned osm vyškovských atletů. V příštím týdnu se Olomouc promění
v olympijské město.

Pátek 24. června 2011 - 10.50
Jan Osolsobě 800 m rozběh.

Sobota 25. června 2011 -
11.50 Eliáš Urban (náhradník
štafety 4x60 m), 12.20 Karolína
Strnadová 3x300 m, 12.40 Jan
Osolsobě 3x300 m, 13.00 Tomáš
Fišer 3x300 m.

Na kvalifikační závody, roz-
běhy a semifinále navazují finá-
lové závody v časech daných
rozpisem her V. olympiády dětí
a mládeže ČR.

Za AK AHA Vyškov se jako
trenérský doprovod zúčastní
trenér Sps atletika při AHA
Vyškov Mgr. Jiří Kalda.

Přejeme všem účastníkům
her mnoho zdraví, příjemných
zážitků a výborných výkonů.

* NEMOJANSKÝ KROS -
V sobotu 25. 6. 2011 v 10.00
hodin bude pod kostelem Sv.
Martina v Nemojanech v Kutaci
odstartován již 20. ročník běhu
"Nemojanský kros". Informace:
V. Brandýs, Tučapy 141, 683 01
Rousínov, tel.: 737 647 383, 737
425 342, nebo
www.ligars.wbs.cz.

* TENIS - Tenisový klub Vyš-
kov pořádá nábor dětí naroze-
ných v roce 2006-2007. Bližší
informace: 602 865 063.

* Sportovní pozvánky *

BRNO (pep) - Plážoví volej-
balisté Gymnázia Bučovice
dosáhli skutečně pozoruhod-
ných výsledků v krajském kole
a následně zejména v republi-
kovém finále Poháru ASŠK
v Brně.

Vkrajském kole se na kurtech
Sokola Brno I představilo 17
družstev hochů a 15 družstev
dívek. Naše vlajková loď - pár
Radovan Dítě aVít Sedlář vybo-
jovala velmi cenné 4. místo, zna-
menající nečekaný, ale zaslou-
žený postup do republikového
finále.

Ani další páry Gymnázia
Bučovice se však neztratily: 
9. místo Vičarová-Kachlíková,
13. místo Galatová-Baštová
a Char vát-Knápek. Na „písku“
jsme se totiž představili poprvé.
Žádný odpočinek pro postupu-
jící duo Dítě-Sedlář se nekonal.
Hned následující den se totiž na
stejných kurtech hrálo republi-
kové finále. Naši ve skupině „B“
podlehli Podyjí Znojmo a Gym-
náziu Špitálská Praha, ale pora-
zili SOU Šumperk a obsadili 
3. místo ve skupině. Zejména
skvěle hrající Dítě vyburcoval
svého partnera Sedláře tak, že
ve skupině o 5.-9. místo nenašlo
Gymnázium Bučovice přemoži-
tele. 5. místo je nádherným poči-
nem a je povzbuzením.

Celkové pořadí: 1. SPŠS
Plzeň, 2. Gymnázium J. Keplera
Praha, 3. Gymnázium Špitálská
Praha, 4. Podyjí Znojmo, 5. Gym-

názium Bučovice, 6. SOU Staré
Město, 7. SOU Šumperk, 8. Gym-

názium Křenová Brno, 9. Gym-
názium Kpt. Jaroše Brno.

PRAHA (haj) - Mítink
s uctěním památky slavného
českého běžce Josefa Odložila
vsadil v pondělí 13. června
2011 v Praze na Julisce přede-
vším na prezentaci českých
atletických špiček. Nebyla to
špatná cesta, protože akcemi
namlsaní Pražáci si našli ces-
tu do hlediště útulné Julisky
a vytvořili mítinku krásnou
atmosféru. Na dráze se před-
stavila v předprogramu i dvo-
jička vyškovských atletů:
Lenka Suráková, 400 m

63,03 s., 5. místo, Jiří Něme-
ček, 800 m 1:56,51 min., vítěz-
ství v „B“ běhu v novém os.
rekordu.

Oba závodníci zaslouží
poděkování za vynikající
reprezentaci klubu na nej-
prestižnějších českých mítin-
cích, odměnou jsou jim nejen
nové osobní rekordy, ale
především cenné zkušenosti,
které lze získat pouze v měře-
ní se s atletickou elitou.

Přejeme hodně štěstí při
mistrovství ČR v Brně.

Mistrovství České
republiky 2011 ve

střeleckém víceboji
Na střelnici v Jindřichově

Hradci se 11. června 2011
střílelo mistrovství ČR ve
víceboji tříčlenných družstev.
Jedná se o závod, ve kterém
se střílí jedna malorážková
a čtyři pistolové disciplíny
na biatlonové terče. Soutěže
se zúčastnilo 19 družstev
z celé republiky, která prošla
kvalifikací ze 60 družstev.
Závod byl velmi dobře
připraven ze strany
pořadatelů. Sbor rozhodčích
pod vedením Jiřího Marka
odvedl slušný kus práce při
zvládnutí tohoto závodu.
Mistrem ČR ve střeleckém
víceboji SVZ 2011 se stalo
družstvo Mokrá ve složení
Havlíček, Neumann
a Otrusiník.

Vicemistrem pak družstvo
Vyškov-město ve složení
Růžičková, Hofman a Tintěra
(na snímku vpravo), na
třetím místě Vsetín ve složení
Dubčák, Piško aVaculík.

Vyškovští atleti Jiří Němeček a Lenka Suráková po úspěšném
vystoupení na Memoriálu Josefa Odložila v Praze na Julisce.

Na snímku je zachycena atmosféra, za které se minivolejbalový
turnaj v Uherském Hradišti odehrával.

Volejbalový potěr znovu bodoval
UHERSKÉ HRADIŠTĚ (lus) - Další minivolejbalové dostave-

níčko bylo na pořadu v neděli 19. června 2011 ve sportovní hale
v Uherském Hradišti. Sešlo se tam na 40 družstev z Moravy, mezi
nimiž nemohla chybět ani devatenáctičlenná výprava nadějných
volejbalistů zVyškova.

V červené kategorii (3.-4. tří-
da) po urputných bojích deseti
dvojic nakonec zvítězila
vyškovská dvojice Terezka Bed-

nářová-Míša Jahonavá, v zelené
kategorii (4.-5. třída), čítající
čtrnáct trojčlenných družstev
sehráli nervydrásajicí finálo-
vou bitvu chlapci Vyškova ve
složení Tomáš Jelínek, Jakub
Luska a Matěj Bílek proti
domácímu Uh. Hradišti. V utká-
ní hraném na 10 minut rozhodl
až jejich přešlap v poslední vte-
řině zápasu o vítězství domá-

cích nejtěsnějším poměrem
20:19. Přesto sklidili zasloužený
potlesk přihlížejících 100 divá-
ků, pochvalu zasloužil zejména
Matěj Bílek, jenž poprvé
nastoupil do vyšší věkové kate-
gorie. Převahu vyškovských
družstev potvrdila v této kate-
gorii třetím místem děvčata ve
složení Lucie Pospíšilová, Tere-
za Kúsová a Terezie Zakopalo-
vá.

Poslední předprázdninový
minivolejbal se sehraje ve Vyš-
kově v neděli 26. června 2011
od 9.00 hodin na orelských kur-
tech u ZŠ Nádražní 5.

Vícebojařské klání malých Aháčků
Víceboj je v české atletice pojem. První zkušenosti s ním

sbírali členové atletických přípravek. Vydařilo se. Lze
konstatovat, že desetiboj pro děti byl závodem, který pro ně
může být odrazem pro další putování disciplínami královny
sportu, atletiky.

Z deseti disciplín si lze určitě
vybrat tu svou oblíbenou, to však
zatím není účelem. Ve věku
„Aháčků“ jde o to využít mož-
nost závodu a ověřit si své schop-
nosti z pohledu všestrannosti,
kterou by členové atletických
přípravek měli po celý výcvikový
rok pilovat a rozvíjet.

Možnosti závodit využili
především děti „Aháčku I“,
tedy ti mladší, kteří měli výho-
du, že závodili v den, kdy jsou
zvyklí normálně trénovat. Ti
starší měli daleko řidší zastou-
pení, byli buď na školních výle-

tech, či v jiném kroužku, nebo
nenašli sílu závodit. Připravené
ceny byly odměnou všem, neboť
jak se říká, kdo absolvuje celý
desetiboj, stává se vítězem. Ško-
da nepřízně počasí, která
zasáhla závěrečný ceremoniál.

Všem statečným závodníkům
blahopřejeme.

Vítězové desetiboje pro děti:
Atletická školka - Miška Gre-
gušová, Michal Murányi.

Minipřípravka - Adélka
Jelínková, Lukáš Křivánek.

Přípravka - Anisa Filali, Jiří
Osolsobě.

BRNO (kap) - V sobotu 
18. června 2011 úspěšně zakon-
čily v Brně letošní závodní sezo-
nu nejmladší moderní gym-
nastky SK Trasko na své
nejvyšší výkonnostní soutěži,
přeboru Jihomoravské oblasti
(jižní Morava a Zlínsko). Star-
tovaly na něm dívky narozené
v letech 2002 až 2005 a mladší.
Rozhodčím přeborů se předsta-
vilo celkem 11 vyškovských
gymnastek, které určitě svými
výkony nezklamaly. Domů si
odvezly tři stříbrné medaile
a řadu dalších umístění v první
desítce jednotlivých ročníků.

Výsledky: Roč. 2005 a ml.:
2.Veronika Orálková, 4. Žaneta
Pazderová, 7. Karolina Jelínková,
10. Kateřina Studňařová. Roč.
2004: 2. Michaela Paludová,
7. Helena Trgalová, 10. Lucie
Zemanová. Roč. 2003: 2. Běla
Kubíčková, 10. Darina Řehková.


